
 

 

 

 

 

 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

เร่ือง  เงินกู้พิเศษเพือ่สวัสดิการอเนกประสงค ์

************************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 11 ,       
ข้อ 80 (2) , ข้อ 111 (5) และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย เงินกู้พิเศษ      
พ.ศ. 2566 (หมวด 5)  ตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กำแพงเพชร จำกัด        
ชุดท่ี 41 ในคราวประชุมครั้งท่ี 4 เมื่อวันท่ี 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ลงมติให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์      
ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด เรื่อง โครงการเงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการเอนกประสงค์ ท่ีได้ประกาศให้
สมาชิกทราบก่อนหน้าฉบับนี้ ท้ังหมด โดยให้กำหนดสิทธิและหลักเกณฑ์การให้เงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการ
เอนกประสงค์ดังต่อไปนี้ 

1. เงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค ์
 1.1 เกณฑ์กำหนดการให้เงินกู้  :  20 เท่าของเงินได้รายเดือน วงเงินกู้สูงสุดไม่เกิน 900,000.00 บาท 
 1.2 อัตราดอกเบ้ียตามประกาศของสหกรณ์ฯ  (ปัจจุบันร้อยละ  6.00  บาทต่อปี) 
 1.3 กรณีสมาชิกท่ีเป็นข้าราชการ วงเงินกู้พิ เศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์  สิทธิการกู้ ไม่ เกิน 
900,000.00 บาท  
 1.4 กรณีสมาชิกท่ีเป็นลูกจ้างช่ัวคราว / พนักงานราชการ / พนักงานกระทรวงสาธารณสุข วงเงินกู้    
พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์ ต้องไม่เกินเงื่อนไขในการกู้  ดังนี้ 
  - อายุสมาชิก 1 – 24 เดือน  สิทธิการกู้ไม่เกิน  100,000.00  บาท 
  - อายุสมาชิก 25 – 60 เดือน สิทธิการกู้ไม่เกิน  200,000.00  บาท 
  - อายุสมาชิก 61 เดือนขึ้นไป สิทธิการกู้ไม่เกิน  300,000.00  บาท 

 อนึ่ง  ในกรณีที่สมาชิกรายเดิมที่ มี เงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์จะไม่สามารถกู้เงินพิเศษ       
เพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์ได้อีก จนกว่าจะส่งชำระหนี้ให้เสร็จสิ้น เงินกู้สามัญ สามารถยื่นกู้ได้ตามระเบียบ
สหกรณ์ฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 – 
 

 

2. วัตถุประสงค์การให้เงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค ์
 2.1 เพื่อปรับปรุง ซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัย 
 2.2 เพื่อซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ตกแต่งภายในท่ีอยู่อาศัย 
 2.3 เพื่อชำระหนี้บัตรเครดิต 
 2.4 เพื่อชำระหนี้ธนาคาร 
 

3. คุณสมบัติของผู้กู้ 
 3.1 เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่า 1 เดือน 
 3.2 สมาชิกผู้ขอกู้จะต้องมีเงินได้รายเดือนคงเหลือหลังหักค่าใช้จ่ายและเงินกู้ คงเหลือตามประกาศของสหกรณ์ ดังนี ้
  - สมาชิกผู้กู้เงินต้ังแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2566 เป็นต้นไป ให้ส่งงวดชำระหนี้ภายใน 120 งวด 

และต้องเหลือเงินรายได้รายเดือนไม่น้อยกว่าร้อยละ 21 หลังจากชำระหนี้และค่าใช้จ่ายอื่นๆ แล้ว   

3.3 อายุผู้กู้รวมกับงวดท่ีชำระส้ินสุดสัญญา ไม่เกิน  75  ปี 
 

4. การส่งเงินงวดชำระหนี้ 
 4.1 ผ่อนชำระต้นเงินและดอกเบ้ียรวมเท่ากันทุกงวดเป็นงวดรายเดือน ไม่เกิน 120 งวด และกรณีสมาชิก
ท่ีเป็นลูกจ้างช่ัวคราว / พนักงานราชการ / พนักงานกระทรวงสาธารณสุข  ผ่อนชำระเสร็จส้ินอายุไม่เกิน 60 ปี 
หรือมีหนี้เงินกู้เท่ากับหรือน้อยกว่าทุนเรือนหุ้นเมื่ออายุไม่เกิน 60 ปี โดยให้ขึ้นอยู่ท่ีดุลพินิจของคณะกรรมการ
พิจารณาเป็นรายๆ ไป 
 4.2 สมาชิกท่ีเคยกู้เงินโครงการเงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์รายเก่า และประสงค์จะกู้ใหม่  
ต้องปิดสัญญาเดิมก่อนตามระเบียบ จึงจะใช้สิทธิกู้สัญญาใหม่ได้ 
 

5. หลักค้ำประกันและวงเงินกู้ 
 5.1 สมาชิกสหกรณ์ฯ สามารถค้ำประกันได้ท้ังสัญญาเงินกู้สามัญและสัญญาเงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการ
อเนกประสงค์ได้ โดยไม่เกินคนละ 9 สัญญา ยกเว้นกรณีสมาชิกที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว / พนักงานราชการ / 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ยื่นกู้ทั้งสองประเภทให้ผู้ค้ำประกันสามารถค้ำประกันได้เพียงสัญญาเดียว
เท่านั้น 
 5.2 สมาชิกกู้เงิน วงเงินกู้ไม่เกิน 400,000.00 บาท   
ต้องมีสมาชิกเป็นผู้ค้ำประกัน  2  คน  ( เป็นข้าราชการ  2  คน ) 
 5.3 สมาชิกกู้เงิน วงเงินกู้มากกว่า 400,000.00 บาท แต่ไม่เกิน 600,000.00 บาท  
ต้องมีสมาชิกเป็นผู้ค้ำประกัน  3  คน  ( เป็นข้าราชการอย่างน้อย 2 คน ) 
 5.4 สมาชิกกู้เงิน วงเงินกู้มากกว่า 600,000.00 บาท แต่ไม่เกิน 900,000.00 บาท  
ต้องมีสมาชิกเป็นผู้ค้ำประกัน  4  คน  ( เป็นข้าราชการอย่างน้อย 3 คน ) 
 ท้ังนี้ ให้มีผู้ค้ำประกันเป็นข้าราชการบำนาญและลูกจ้างประจำรับเงินบำเหน็จรายเดือนให้ได้ไม่เกิน 1 คน 
 
 
 



- 3 – 
 

6. กำหนดการยื่นเอกสารและการจ่ายเงิน 
 6.1 ยื่นเอกสารคำขอกู้เงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์ ภายในวันท่ี 15 (วันทำการ) ของทุกเดือน  
(เวลา 08.30 - 16.30 น.) 
 6.2 รับเงินกู้พิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค์ ในวันส้ินเดือน (วันทำการ) ของเดือนท่ียื่นกู้ โดยสหกรณ์ฯ   
จะโอนเงินกู้ส่วนท่ีเหลือหลังจากหักชำระหนี้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทยของสมาชิกตามหลักฐาน   
ท่ีให้ไว้กับสหกรณ์ฯ  
  
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

   ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี  1  มิถุนายน  พ.ศ.  2566  เป็นต้นไป   

    ประกาศ ณ วันท่ี  26  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 

  

 

                                      (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 

                               ประธานกรรมการ 

                                        สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


